

§63

Alkolås (IS 2019/27)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att ge Intern Service i uppdrag:

Att sätta upp nyckelskåp med alkolås på alla kommunens enheter där det finns mer än 3 bilar

Att förlänga användningstiden för befintliga alkolås från 3 år upp till 8-10 år

Att i samverkan med kommunstyrelsen verksamheter revidera ”miljö, hälsa och trafiksäkerhetspolicy” utifrån de nya kraven på mobilanvändning i fordon samt skrivelsen att kommunens fordon skall vara utrustade med alkolås

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2010 om ”miljö, hälsa och trafiksäkerhetspolicy” där det framgår att våra fordon skall vara utrustade med alkolås. Sedan Fordonsadministrationen togs över av Intern Service har förvaltningen arbetat att effektivisera och fordonshanteringen i kommunen. Ett område inom fordonshanteringen som innebär höga kostnader är hanteringen av alkolås. Den årliga kostnaden uppskattas till cirka 600 – 800 Tkr per år. I kostnaden ingår montering, inköp av alkolås, demontering och munstycken.

Intern Service genomförde under hösten 2018 en omvärldsanalys i syfte att se hur andra kommuner valt att organisera hanteringen av alkolås. Av denna analys kan konstateras att flera kommuner gör en översyn av alkolåsen, vissa tar bort, andra sätter upp nyckelskåp med alkolås i, andra fortsätter installera i fordonen.

Den slutsats som Intern Service gör med utgångspunkt från omvärldsanalys är att den årliga kostnaden för alkolås skulle kunna halveras om kommunen övergår till att sätta upp nyckelskåp på platser där det finns fler än 3 kommunala bilar. Detta innebär också att nuvarande ”miljö, hälsa och trafiksäkerhetspolicy” måste ses över omarbetas då det finns formulerat att våra fordon skall vara utrustade med alkolås. I samband revideringen görs också ett förtydligande att det inte är tillåtet att prata i mobiltelefon när man kör kommunens fordon. Eftersom Intern Service inte är ansvarig för dessa riktlinjer skall förändringen ske i dialog med Kommunstyrelsens verksamheter.

Expedieras till

Kommunstyrelsen



MÖTESPROTOKOLL

Mötesdatum

Kommunstyrelsens arbetsutskott

2019-03-20

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Alkolås

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande